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(T) Varietat testimoni. La separació de mitjanes de les sèries històriques s’ha fet mitjançant el test de Tukey (=0,05), mentre que la dels resultats 

anuals amb el test d’Edwards&Berry (=0,05). 
 

GIRONA LITORAL 
TRITICALE - TRACTAT 

ÍNDEXS PRODUCTIUS PLURIANUALS  
RESPECTE A LA VARIETAT TESTIMONI (%) 

RESULTATS PRODUCTIUS  
DE LA CAMPANYA 2020-21  

La Tallada d’Empordà (Baix Empordà) 

VARIETATS 

Nombre de campanyes d'assaig  
(Nombre d'assaigs) 

VARIETATS 

Producció 
(kg/ha 13 % 

humitat) 

Separació  
de mitjanes 4 ANYS  

(4) 
3 ANYS  

(3) 
2 ANYS  

(2) 
1 ANY   

 (1) 

VALEROSO     105,3 a 107,6 a 112,2 a 130,0 RGT BELLOTAC 9228          a 

BONDADOSO (T)  100,0 ab 100,0 a 100,0 a 110,0 VALEROSO     8947         ab 

LG RELAMPAGO 95,1   b 96,1 a 96,2 a 112,3 VIVACIO      8394 abc 

VIVACIO        100,8 a 107,1 a 121,9 LG PLUTON    8218 abc 

RGT KADJAC       108,1 a 118,3 RGT KADJAC   8148 abc 

RGT COPLAC       107,3 a 118,1 RGT COPLAC   8130 abc 

SALEROSO         96,5 a 94,8 LG RELAMPAGO 7730 abc 

RGT BELLOTAC       134,0 BONDADOSO    7576 abc 

LG PLUTON          119,4 RAMDAM       6885   bc 

RAMDAM            100,0 SALEROSO     6528     c 
        

ÍNDEX 100            
(kg/ha) 8090 7403 6932 7576 

Coeficient de 
variació (%) 

8,24% 


